О внесении изменения в постановление Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан от 3 сентября 2009 года № 166/314 "Об утверждении Правил
финансирования политических партий" и о признании утратившим силу постановления
Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан от 26 мая 2022 года № 40/
501 "Об утверждении Правил удостоверения полномочий представителей
общественных объединений Республики Казахстан, наблюдателей от иностранных
государств и международных организаций при проведении республиканского
референдума"

Постановление Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан от 16
сентября 2024 года № 40/48. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 18 сентября 2024 года № 35076
      Центральная избирательная комиссия Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Центральной избирательной комиссии Республики постановление
Казахстан от 3 сентября 2009 года № 166/314 "Об утверждении Правил
финансирования политических партий" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 5825) следующее изменение:
      в  финансирования политических партий, утвержденных указанным Правилах
постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Контроль за расходованием бюджетных средств осуществляется в порядке,
установленном законодательством Республики Казахстан о государственном аудите и
финансовом контроле.".
      2. Признать утратившим силу  Центральной избирательной комиссиипостановление
Республики Казахстан от 26 мая 2022 года № 40/501 "Об утверждении Правил
удостоверения полномочий представителей общественных объединений Республики
Казахстан, наблюдателей от иностранных государств и международных организаций
при проведении республиканского референдума" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 28238).
      3. Юридическому отделу аппарата Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан обеспечить государственную регистрацию настоящего
постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      4. Разместить настоящее постановление на интернет-ресурсе Центральной
избирательной комиссии Республики Казахстан после его официального
опубликования.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Председатель Центральной
избирательной комиссии
Республики Казахстан

Н. Абдиров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство водных
ресурсов и ирригации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство культуры и информации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки
и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Агентство Республики Казахстан
по делам государственной службы
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по противодействию коррупции
(Антикоррупционная служба)
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по регулированию и развитию
финансового рынка
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по финансовому мониторингу
      "СОГЛАСОВАН"
Верховный суд
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Высшая аудиторская палата
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Генеральная прокуратура
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Национальный банк
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Служба государственной охраны
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан